Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021091300236

236

Nº 173, segunda-feira, 13 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Alta Floresta através de sua Pregoeira Oficial
devidamente nomeada, torna público que estará realizando licitação na Modalidade de
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2021, regido pela Lei nº 10.520/2002, subsidiada pela Lei nº
8.666/1993, Decreto Federal nº 10.024/2019. Objeto: AQUISIÇÃO DE 01 (UM) CA M I N H ÃO
NOVO, TIPO TRUCK, PBT MÍNIMO 23.000 KG, COM CAÇAMBA BASCULANTE DE NO MÍNIMO
10 M3, CABINE FRONTAL REVESTIDA EM CHAPA DE AÇO, AR CONDICIONADO E DIREÇÃO
HIDRAULICA, CONFORME TERMO DE CONVÊNIO PLATAFORMA+BRASIL Nº
908485/2020/MAPA. Início da Sessão: Dia 24/09/2021. Horário: 09h30min (Horário Oficial
de Brasília). Retirada do edital na Prefeitura de Alta Floresta ou através do site
www.altafloresta.mt.gov.br e/ou www.bllcompras.org.br a partir do dia 13 de Setembro de
2021, informações pelo telefone (66) 3512-3112.

Alta Floresta/MT, 10 de setembro de 2021.
ADRIANE FARIAS CARVALHO MARIOTTI

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS PARA
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E DRENAGEM DE AGUAS PLUVIAIS E SINALIZAÇÃO VIÁRIA EM
DIVERSAS RUAS DO MUNICIPIO DE ARENAPOLIS-MT, CONFORME O TERMO DE CONVÊNIO
Nº 0203/2021/SINFRA, COM ESPECIFICAÇÕES DETALHADA NO PROJETO BASICO, PLANILHAS
E MEMORIAL NO ANEXO I DO EDITAL, através de sua Comissão Permanente de Licitação,
torna público a todos os interessados que realizará as 09:00 HORAS NO DIA 28 DE
SETEMBRO DE 2021. Em sua sede na Rua Presidente Costa e Silva, nº 105E - Bairro Vila
Nova - Arenápolis - MT, LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS, regida pela Lei 8.666/93, para
contratação do objeto supracitado. Sendo que o Edital está à disposição dos interessados
no site www.arenapolis.mt.gov.br, valor das cópias de reprodução do edital e seus anexos
são mediante o pagamento da quantia não reembolsável de R$ 100,00 (cem reais).

Arenápolis - MT, 10 de Setembro de 2021.
MAYKON DIEGO CASTRO DE OLIVEIRA

Presidente
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
EDITAL Nº 50/2021

A Prefeitura Municipal de Aripuanã - MT torna público para conhecimento dos
interessados que o Pregão Presencial que trata o Edital n.º 50/2021, levado a efeito às
08hmin do dia 10/09/2021 teve como resultado: LICITAÇÃO DESERTA. Maiores informações
poderão ser adquiridas pelo site http://www.aripuana.mt.gov.br, pelo e-mail
licitacao@aripuana.mt.gov.br, ou pelo telefone (066) 3565-3900.

Aripuanã-MT, 10 de setembro de 2021.
SIDNEI PEREIRA DE SOUZA JUNIOR

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 25/2021

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Barra do Garças, Estado de Mato
Grosso, designado pela Portaria nº. 17.830/2021; torna público o resultado da sessão que
se realizou na data de 09/09/2021, licitação na modalidade de Pregão Eletrônico para
Registro de Preço nº. 025/2021, que teve como vencedora a empresa: EMAM - EMUL S O ES
E TRANSPORTES-LTDA, CNPJ: 04.420.916/0003-13.

MARCOS DA SILVA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO ARAGUAIA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório 33/2021 - Pregão Eletrônico 12/2021.
O Prefeito Municipal, MARCILEI ALVES DE OLIVEIRA, no uso de suas atribuições

que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pelo Decreto 10.024/19,
8.666/93 e suas alterações posterior, resolve HOMOLOGAR a presente licitação, cujo objeto
é nestes termos: PREGÃO ELETRÔNICO PARA AQUISIÇÃO DE TRATOR DE PNEU. Sendo a
vencedora do item a empresa TRATOMAQ - TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ
63.885.925/0001-87. Item: TRATOR AGRÍCOLA DE PNEUS YANMAR, OLDFACE SOLIS 90, no
valor de R$ 265.000,00.

Bom Jesus do Araguaia-MT, 10 de Setembro de 2021.
MARCILEI ALVES DE OLIVEIRA

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO Nº 27-2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021
Contratante: Prefeitura Municipal De Bom Jesus Do Araguaia - Mt. Contratada: Tratomaq -
Tecnologia Em Equipamentos Ltda, 63.885.925/0001-87. Objeto: pregão eletrônico para

aquisição de trator de pneu. VALOR TOTAL: R$ 265.000,00. DATA: 10/09/2021. VIGÊNCIA:
10/09/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2021

O MUNICÍPIO DE CÁCERES, Estado de Mato Grosso por intermédio da Comissão
Permanente de Licitação - CPL torna público, a homologação da licitação na modalidade
TOMADA DE PEÇO, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL objetivando a Contratação de empresa
especializada em engenharia para construção da Escola Municipal Laranjeiras, localizada no
Assentamento Santo Antônio Conselheiro "Assentamento Laranjeiras 1" , na zona rural de
Cáceres, com área total a ser construída de 397,13 m² de acordo com Projeto arquitetônico e
complementares, Especificações Técnicas, Planilha Orçamentária, BDI, Cronograma Físico-
Financeiro, Memória de Cálculo, Composição de Preços pelas condições estabelecidas neste
Termo de Referência, adotando o regime de execução de empreitada por preço global, e
seguindo os dispositivos da Lei 8666/1993.

Estimativa do Valor: R$ 868.110,99 (oitocentos e sessenta e oito mil, cento e dez
reais e noventa e nove centavos).

Realização: 20 de agosto de 2021 às 08:00 horas, Horário de Cuiabá-MT
Empresa: K. ALISSON CARDOSO ME, CNPJ: 28.032.542/0001-65
Valor: R$ 798.285,85 (setecentos e noventa e oito mil duzentos e oitenta e cinco

reais e oitenta e cinco centavos), vencedora do certame. Abre-se, então, prazo de 05 (cinco)
dias úteis para interposição de recursos.

Observação: O Edital e seus anexos poderão ser obtidos, na Prefeitura de Cáceres-
MT, situada à Avenida Brasil nº 119 - C.O.C. - Jardim Celeste, CEP: 78200-000 - Cáceres-MT, ou
através do portal http://www.caceres.mt.gov.br/licitacao/

Cáceres, 10 de setembro de 2021
ALICE DE FATIMA GONZAGA ARAUJO

Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 27-2021

COM REGISTRO DE PREÇO MENOR PREÇO POR ITEM
Interessada: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Logística
Objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de computador específico de
uso em engenharia, visando atender a Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Logística e a Assessoria Técnica I.
Realização: 27 de Setembro de 2021 às 09h00min horário de Brasília.
Observação: A pasta contendo o Edital e seus anexos poderão ser obtidos, na Prefeitura de
Cáceres-MT, situada à Av. Brasil nº 119, CEP: 78210.906, ou baixadas no portal http://
https://www.caceres.mt.gov.br/Licitacoes/ e na plataforma ou gov.br/compras.

Cáceres-MT, 10 de Setembro de 2021.
WILTON BENTO PIMENTA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINÁPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL-SRP Nº 36/2021

O Município de Campinápolis - MT por meio de seu Pregoeiro, torna público
que no dia 23 de setembro de 2021 às 13h00min (Horário de Brasília) realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial, no sistema de registro de preços, com critério de
julgamento menor preço por item, para futura e eventual contratação de empresas para
prestação de serviços para alimentar os sistemas SISAIHA01 e SIH. Observadas as
especificações contidas no ANEXO I - Termo de Referência. Edital completo no site
www.campinapolis.mt.gov.br. Informações: Fone: (66) 3437-1992. E-mail:
licitapm2013@hotmail.com.

GILBERTO FRANCISCO RIBEIRO DE PAULA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE
AV I S O

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2021

A Prefeitura Municipal de Campo Verde, através da Comissão Permanente de
Licitação, torna público a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE
OBRA DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL PARAISO na modalidade
TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2021, que se realizaria no dia 28/09/2021, ÀS 8H (oito horas),
na sede da Prefeitura Municipal de Campo Verde. Retirada do edital
www.campoverde.mt.gov.br ou solicitação para o e-mail compras@campoverde.mt.gov.br;
gerencia.compras@campoverde.mt.gov.br Contato: telefone (66) 3419-4202. Assim que
readequarem, informaremos nova data. Em conformidade com a legislação vigente.

Campo Verde - MT, 10 de setembro de 2021.
HÉLIDA B. M. P. HUBNER
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato 8º Termo de Aditivo - Contrato 102/2019. Data: 10/09/2021. Processo: 038/2019.
Tomada de preços: 001/2019. Contratada: J. P. BARBOSA-ME. Objeto: Prorroga execução
da obra em 120 (cento e vinte) dias até 14/01/2022.

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2021

O CPL da Prefeitura Municipal de Canarana, Estado de Mato Grosso, torna
público que as sessões que se realizaram nos dias 19/08/2021 e 09/09/2021, na
modalidade Tomada de Preços, menor preço global, foi declarada deserto pela segunda
vez., conforme atas 01 e 02.

Canarana -MT, 9 de Setembro de 2021.
KARINA DOS SANTOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER
EXTRATOS DE CONTRATOS

EXTRATO DO CONTRATO Nº 086/2021.
Contratante: Prefeitura Municipal de Colíder/MT. Contratada: GENÉZIO FERREIRA DE
SOUZA ME. Modalidade de Licitação: Tomada de Preços nº 005/2021. Objeto: Execução da
obra de urbanização na Orla do Lago 03 no município de Colíder/MT. Valor Global: R$
1.152.472,19 (hum milhão cento e cinquenta e dois mil quatrocentos e setenta e dois reais
e dezenove centavos). Vigência: 10/09/2021 a 31/03/2022.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

SEGUNDO TERMO APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 016/2017 Contratante: Prefeitura
Municipal de Colíder-MT. Contratada: TRANSPORTE LEANE LTDA - ME. Instrumento
vinculante: Pregão Presencial nº 009/2017. Objeto: Prestação de serviços de Transporte
Escolar, com veículos de sua propriedade ou sob sua exclusiva responsabilidade, efetuando
o transporte de estudantes, em trajetos de ida e volta, percorrendo nos dias letivos de
aulas no município de Colíder/MT. TRANSFERÊNCIA DE SALDO: R$ 93.124,08 do Código
Reduzido nº 184 para o Código Reduzido nº 1059. Data de assinatura: 09/09/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP - N° 57/2021

Processo Licitatório N° 205/2021 Sistema De Registro De Preços -Srp Forma De Julgamento:
Menor Preço Por Item

A prefeitura de confresa-mt, através da pregoeira e equipe de apoio, torna
público para todos os interessados que se encontra instaurada a licitação na modalidade
pregão na forma eletrônico srp - n° 057/2021 - do tipo menor preço por item, de acordo
com as leis em vigência. o edital e seus anexos estarão disponíveis na sala do
departamento de licitações e contratos, no site confresa.org no link do portal da
transparência, no www.bnc.org.br, no e-mail: licitaconfresa@hotmail.com e de segunda à
sexta-feira. objeto: contratação de empresa especializada em sistema de auto-gestão
integrada do frotas, manutenção preventiva e corretiva e peças integrado ao controle de
quilometragem dos veículos, para atender as necessidades das secretarias do poder
executivo municipal, juntamente a prefeitura municipal de confresa - mt. das propostas:
*do recebimento: inicia dia 17/09/2021 as 08hs30min.*do encerramento de recebimento:
dia 24/09/2021 as 14hs30min.*abertura das propostas: dia 24/09/2021 as
15hs00min.*inicio da sessão de disputa de preços: dia 24/09/2021 as 15hs30min endereço
eletrônico: www.bnc.org.br,obs: horário oficial de brasília.

Confresa-MT, 10 de setembro 2021.
CEZAR QUEIROZ DA SILVA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-09-13T05:23:15-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial